令和 3年 8月 25日

保護者様

大阪市立加美南部小学校

校 長   安 田  信 彦

緊急時「児童引き渡し訓練」の中止について

残暑の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動なら

びにＰＴＡ活動の推進にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、８月２８日（土）予定しておりました「児童引き渡し訓練」ですが、新型コロナウイルス感

染症拡大防止の観点から中止とし、通常の土曜授業（下校時刻１１時３０分頃）とさせていただきま

す。

しかし、有事の際に、児童引き渡しがスムーズに進みますように、今回の内容について必ずご一読

ください。（７月に配布しました「緊急時引き渡しカード」（別紙）については、ご記入の上、担任へ

８月２８日までに必ずご提出ください。）児童の安全確保のため、ご理解・ご協力をよろしくお願い

いたします。

緊急時引き渡しカードについて

・ 原則、緊急時引き渡しカードにご記入がない方には、安全上の問題から児童を引き渡すことがで

きません。

・ 児童を確実に引き渡すため、緊急時に引き取りに来る可能性のある方は、すべてご記入ください。

・ 内容についてご記入の上、  ８月 ２８日（土）までに必ずご提出ください。

例）
児童名        加美 南 ６ 年 ３ 組 １０ 番

  緊急時に児童を引き取りに来る可能性のある方 引き取りに来た日付

  引き取り者名
親族は続柄

他クラス児童の保護者は学年・組も
／ ／ ／

1  加美 鞍作  父

2  加美 西  ６年１組 喜連 瓜 の父

3  平野 加美  祖母

4 加美 東  姉

5 長吉 六反  叔母

・実際に災害等が発生した場合、保護者、代行者ともに引き取りがない間は学校で待機

します。災害の状況に応じては学校以外に避難する場合もあります。

～その他～

・ 緊急引き渡しの連絡は、加美南部小学校の「緊急連絡メール」で配信します。登録をされていな

い方や、メールを休止している、あるいは迷惑メール設定状態などの方には配信されませんので、

あらかじめご承知おきください。まだ登録をされていない方は、この機会に是非登録をお願いします。

・ 実際の引き渡しの際は、自転車・自動車での引き取りはご遠慮ください。

・ 校内で迷子にならないため、必ず教室までお迎えをお願いします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 【流れ】 ※緊急連絡メール・ホームページにより「児童引き渡し」の案内指示を確認後

〇きょうだい関係のある方は、上の学年のお子さんを先に迎えに行ってください。

・今年度については、できるだけ「密」を避け、検温のうえご来校ください。

・体調が優れない方の来校は、お控えください。

【校舎配置図】

北門下校 教室で引き渡し 南門保護者来校

校

今年度は、工事の関係で一方通行になります。